“Sub era Iª CCª XIIII et quot VI idus ianuarii”.

En la parte posterior del documento dice: “Donación de Elvira Muñiz, en la que da el 
casal de Labandera, sito en San Nicolás, que fue cerca de donde hoy está la ermita. Año 
1186”.

Datos del documento: Pergamino original de 16,5 x 34,0 cm. Letra francesa. Latín. 
Procede de Monfero.
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Lugar donde se archiva: ARG. Colección de documentos en pergamino. Nº 76.

(C) In nomine domini nostri Ihesu Christi et in onorem beate Marie virginis et beati Petri 
et Iacobi et aliorum apostolorum, martirum et confessorum atque virginum. 

Ego Gelvira Muniiz et filio meo Petrus Ovequiz et alios filios et filias meas et voci 
nostre, facimus pactum firmissimum et valiturum imperpetuum et in mille solidos 
roboratum cum monasterium de Sancta Maria de Monte Fero et cum Iohannes 
dictus abbas de ipsum monasterium, de mea hereditate que habui de marito meo 
Oveco Pelaiz, que dedit mihi pro meas arras, et es nominata Leiro integro. Et do 
inde medietate ad filios et filias meas, et alia medietate integra do ad ipsum monas-
terium pro remedium anime mee et pro ipso marito meo Oveco Pelaiz et parentum 
nostrorum et filias et filios nostros usque ad VIIª generatione, ut resurgamus in 
prima resurrectione, et habeamus vita de post morte; et pro victu et vestitu que mihi 
dederunt et in sua hereditate me continuerunt, que est pernominata Sancti Nicholai 
de Lavandeira, usque ad extremum diem que clausa est vita mea, et iterum carnem 
meam sepelierunt cum magna gloria et honore et in sua oratione me receperunt 
usque in finem mundi. 

Et si aliquis homo ex genere meo vel extraneo rumperit testamentum et placitum istum, 
sedeat maledictus usque ad VIIª generatione ex parte mea, et ex parte Ecclesia Romana 
una cum Sancti Petri et Sancti Iacobi et apostolorum sedeat maledictus et excomuni-
catus, et cum Datan etAbrion et Iudas, Domini traditore, in eterna pena dannati sint 
perpetualiter, amen; et duplet ad ipsum monasterium Sancte Marie ipsa hereditate du-
plata vel triplata; et ad parte regis pariat mille solidos. Et hoc testamentum et placitum 
semper maneat firmum.

Ego Gelvira Munniz et filio meo Petrus Ovequiz et alios filios et filias meas in hac car-
tula testamenti manus roboramus et placitum istum usque in finem firmamus et iterum 
roboramus.

Facta carta testamenti et placitum sub era Iª CCX IIII, et quod VI idus ianuarii. In tempo-
re Fernandus rex, et filio suo Alfonso regis. In sede Sancti Iacobi archiepiscopus Petrus 
Suarius. Archidiaconus Petrus Velaz in onore Pruciane, et abbas Froila. In nomine de 
Trastamara comes Gomez.